

Pan

Jan Józef Kasprzyk

Szef Urzędu do Spraw Kombatantów  
i Osób Represjonowanych

Prezydium Rady do Spraw Działaczy  
Opozycji Antykomunistycznej przy Szefie UDSKiOR

Pan

Andrzej Anusz

Sekretarz Rady

szanowny Panie,

Zwracam się do Was w imieniu

... oraz jako  
- z postulatem nowelizacji ustawy z marca 2015 r., która  
dotyczy naszych środowisk. A dokładnie chodzi o nowelizację zapisu, który określa wymogi kto może, a  
kto nie może uzyskać Statusu Działacza Opozycji Antykomunistycznej i/lub Osoby Represjonowanej z  
Powodów Politycznych.

Skłania nas do takiego postulatu sprawa ostatnio opiniowanego przez ... wniosku pana ...  
o przyznanie mu w/w Statusu. Pan ten stara się o tę godność przy pomocy  
jedynie własnej relacji i oświadczenia świadków, gdyż w archiwum IPN nie ma żadnych dokumentów,  
które by potwierdzały działalność tego pana na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości oraz  
doznanych z tego powodu ewentualnych represjach. Materiał dowodowy we wniosku wymagany  
ustawą, ... uznała za niewiarygodny i wniosek zaopiniowała jednogłośnie negatywnie. Jednakże  
pojawił się bardzo poważny nowy problem.

Przed ostatecznym głosowaniem ... i przeprowadziła dodatkowe rozpoznanie o osobie wnioskodawcy  
w środowisku działaczy opozycji antykomunistycznej ... W rezultacie tego, oprócz  
stwierdzeń, że nie znają oni antykomunistycznej działalności wnioskodawcy w ramach zorganizowanej  
podziemnej struktury lub w stałej z nią współpracy w okresie co najmniej wymaganym ustawą,  
otrzymała także kopie artykułów prasowych, które informują, że wnioskodawca w latach 90. XX w. był  
skazany prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo kryminalne (udział w defraudacji  
pieniędzy). Zgodnie z obecnym zapisem ustawy, takie okoliczności nie są jednak przeszkodą w  
otrzymaniu Statusu.

... nasza i ja osobiście zatem uważamy, że jest to luka prawna w ustawie, którą jak najszybciej trzeba  
zlikwidować. Uważamy, że Statusu Działacza Opozycji Antykomunistycznej i/lub Osoby  
Represjonowanej nie może otrzymać osoba, która ma za sobą prawomocne skazanie za przeszłość  
kryminalną w III RP, nawet gdyby osoba ta spełniała polityczne wymogi ustawy za postawę w okresie  
PRL. I to bez względu na to, czy taki wyrok uległ już zatarciu, czy nie uległ, ponieważ - chodzi nie o

świadczenie powszechne np. emerytalne itd., ale o uzyskanie nagrody za bycie człowiekiem zasłużonym dla Polski. Uważamy, że osoba ze Statusem musi być osobą nie tylko zasłużoną politycznie w okresie PRL, ale zasłużoną dla Polski również w III RP, czyli bez udowodnionej w tym okresie przeszłości kryminalnej. Chodzi bowiem o danie młodzieży wzoru do naśladowania, który w całym swoim życiu musi być osobą uczciwą i nieskalaną żadną nieprawością. **Jeżeli bowiem Statusy zaczną otrzymywać osoby nawet zasłużone w PRL, ale skłane przeszłością kryminalną w III RP, będziemy tworzyli jednak fałszywe autorytety, a idea dobrego wychowania i dawania dobrego przykładu, ulegnie stopniowej kompromitacji, a nasze środowisko demoralizacji.** Do niniejszego pisma załączam kopie otrzymanych przez        wycinków prasowych.

Z wyrazami szacunku

Katowice, 26 luty 2019 r.